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Anotace:

Tato práce se zabývá návrhem a zpracováním Studentského domu v Plzni

pro stavební povolení dle vyhlášky č. 63/2013 Sb. Stavba by měla sloužit především

studentům a usnadnit jejich studium na Západočeské univerzitě. Objekt je navržen

jako monolitický železobetonový skelet, který se půdorysně dá přirovnat k obdélníku.

Hlavním cílem této práce je navrhnout dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční

řešení objektu a zpracování zjednodušené projektové dokumentace určené pro stavební

povolení. Výkresová část projektu byla provedena v AutoCAD 2009. Pro vytvoření

vizualizace a reálnější pohled na stavbu byly použity programy ArchiCAD 15

a Artlantis Studio 4.0.
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Abstract:

This work deals with draft and elaboration of a Student House in Pilsen for a

purpose of a building permit according to Decree No. 63/2013 Col. This building should

serve especially to students and should facilitate their study at the University Of West

Bohemia.

The building is designed as monolithic reinforced concrete skeleton, which

ground plan could be compared to a rectangle. The main target of this work is to design

the disposition, the technical and structural solution of the object and to compile a

simplified project documentation needed for the building permit. The drawing part of

the project was done by the usage of AutoCAD 2009. The visualization and real view of

the building was achieved with programmes ArchiCAD 15 and Artlantis Studio 4.0.
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Úvod:

Cílem bakalářské práce je navrhnout dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční

řešení objektu a zpracování zjednodušené projektové dokumentace určené pro stavební

povolení. Tato práce se zabývá návrhem studentského bydlení v blízkosti univerzitního

kampusu v Plzni. Stavba je navržena jako moderní stavba s prosklenými plochami a je

řešena jako monolitický železobetonový skelet ve tvaru obdélníku.

Pro studenty, kteří dojíždějí ze vzdálenějších oblastí, je to zajímavá možnost,

jak mít pocit vlastního bydlení s veškerými potřebami ke studiu. Velké a prostorné byty

dodají studentům soukromí a místnosti sloužící k potřebám studentům jako je studovna

a jídelna s kavárnou jim zajišťují nadstandartní využití. Součástí areálu je i volnočasový

park sloužící k relaxaci a učení na čerstvém vzduchu.

Stavba má jedno podzemní a čtyři nadzemní podlaží a charakteristická je

především velkými prosklenými obloukovými střechami a prosklenou fasádou. Fasáda

z jihovýchodní strany budovy je členitá a tvoří terasovitý efekt. Na části střechy

nad 3.NP je vegetační střecha s náročnějšími rostlinami vyššími než 300 mm,

která utváří ráz a volnost stavby. Pro dostatečné osvětlení pokojů i pro pocit volnosti

a spojení s přírodou okolního parku jsou v pokojích navrženy velké prosklené plochy.

Na začátku práce je zpracována dokumentace dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. Dále se

práce zabývá empirickým návrhem nosných konstrukcí, jako je železobetonová deska

a železobetonový sloup a výpočtem tepelného odporu a součinitel prostupu tepla

jednotlivých konstrukcí. Práce částečně řeší návrh kanalizačního a vodovodního

potrubí.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
dle vyhlášky č 62/2013 sb.

Akce:

NOVOSTAVBA - STUDENTSKÝ DŮM V PLZNI

Kaplířova, Plzeň 3 - Bory 301 00

par. č. 8417/53, 8417/1, 8417/17 a 8417/31

katastrální území Plzeň (okres Plzeň - město)

Stupeň PD: DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ

Investor: Západočeská univerzita v Plzni

Univerzitní ulice 2732/8, 306 14 Plzeň

IČO: 49777513

Telefon: + 420 377 631 111
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

A.1.1 Údaje o stavbě:

a) název stavby: Novostavba - Studentský dům v Plzni

Účel: Studentské ubytování

b) místo stavby: Kaplířova, Plzeň 3 - Bory 301 00

Plzeňský kraj, okres Plzeň - město

Katastrální území: Plzeň (okres Plzeň - město); 721981

Parcela: p. č. 8417/1, 8417/17, 8417/31 a 8417/53

c) předmět dokumentace:

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) obsahující

technické zprávy dle vyhlášky č. 62/2013 Sb. Předmětem stavebního povolení je

výstavba novostavby Studentského domu v Plzni, ulice Kaplířova a výstavba

přilehlého parku. Vlastní objekt obsahuje jedno podzemní a čtyři nadzemní

podlaží. Objekt je rozdělen na dvě části. Jedna část je ubytovací a druhá slouží

k poskytnutí služeb pro ubytované studenty. V podzemním podlaží se nacházejí

garáže.

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi:

Název: Západočeská univerzita v Plzni

Adresa: Univerzitní ulice č. p. 2732/8, Plzeň

IČO: 49777513

Kontaktní údaje: Telefon: + 420 377 631 111

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace:

Jméno a příjmení: Tomáš Morávek

Adresa: Hodonínská 35, Plzeň

Kontaktní údaje: Telefon: + 420 732 808 507

E - mail: MoravekTom@email.cz

mailto:MoravekTom@email.cz
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Na projektové dokumentaci se další projektanti nepodíleli. Projektovou

dokumentaci zpracoval Tomáš Morávek s odborným dohledem Ing. Hany

Staňkové.

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ:

- digitální mapový podklad - katastrální mapy

- informace o pozemkových poměrech a majitelích pozemků

- investiční záměr

- architektonická studie projektu

- mapy sněhových a větrných oblastí na území ČR

- mapa ročních srážkových úhrnů v ČR

- mapa radonového nebezpečí v ČR

- územní plán města Plzeň

- polohopis - souřadnice S-JTSK

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ:

a) rozsah řešeného území:

Pozemek určený ke stavbě je tvořený více parcelami s parcelními čísly

8417/1, 8417/17, 8417/31 a 8417/53 o celkové výměře 12 850 m
2
a nacházejí se

v jižní části městského obvodu Plzeň 3. Na pozemcích se nevyskytují žádné

stávající stavby a napojení na inženýrské sítě bude provedeno na jižní hraně

pozemků na pozemku par. č. 8417/36 a par. č. 8417/32 (viz výkres koordinační

situace - C.1).

Stavba je umístěna v jižní části parcely, kde je i řešen hlavní vstup

do budovy. Ve zbývající části pozemku bude zřízen volnočasový park

pro odpočinek a zábavu s vodní plochou. Území je napojeno na komunikaci

z ulice Kaplířova.

b) dosavadní využití a zastavěnost území:

Pozemek je nevyužíván a je značně zarostlý keřovým a stromovým

porostem. Kolem pozemku je napůl zřícený plot, který už neslouží svému účelu.
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Na začátku navrhovaného území se nachází nevhodná skládka odpadu.

Na pozemcích se nevyskytuje žádná stávající stavba ani jiný stavební objekt.

c) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů:

Vybraná území nejsou dotčena zájmy chráněného území zákonem

č. 439/1992 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství. Území nespadá

pod žádné památkové a ani ochranné zóny a není chráněno dalšími jinými

právními předpisy.

d) údaje o odtokových poměrech:

Území se nevyskytuje v oblasti, které je ohroženo dočasným hromaděním

srážkové vody. Odvodnění kolem stavby bude řešeno drenážními systémy

po celém obvodě stavby. Z parkovacích ploch se dešťová voda napojí do veřejné

městské kanalizace.

Dešťová voda ze střešních ploch je odvedena do podzemního podlaží, kde je

svodem pod stropem vyvedena ven pod povrchem terénu do záchytné jímky.

Splašková voda z objektu je přivedena kanalizační přípojkou do revizní

šachty, která je umístěna na východní hranici pozemku. V ochranném pásmu

přípojky nejsou navrženy žádné stromy ani keře.

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací:

Projekt novostavby Studentského domu je v souladu s územním

rozhodnutím a územním plánem města Plzně. Plocha navrhovaného území může

být využita pro tento účel.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Při hledání vhodného území pro Studentský dům byla zohledněna

především dostupnost k univerzitnímu kampusu a to jak pěší (cca 5 min chůze),


[…]


250 mm

rostlý terén

Skladba B1´ - betonová podlaha:

SIKA FLOOR 350 ELASTIC, systém parkoviště s křemičitým pískem (příprava

podkladu obrokováním)

5 mm

penetrační nátěr SIKA FLOOR 156

-

betonová podlaha ve spádu C15/20

50 mm

DEKSEPARE polyethylenová fólie

0,2 mm

Tepelná izolace se sníženou nasákavostí STYRODUR 4000 CS (pěnový

polystyren)

120 mm

Studentský dům v Plzni Tomáš Morávek

Západočeská Univerzita v Plzni Bakalářská práce, akad. rok 2013/2014

- 103 -

ochranná betonová mazanina beton C15/20

60 mm

hydroizolace GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL

4 mm

penetrační nátěr DEKPRIMER

-

železobetonová základová deska beton C25/30, ocel B505B

500 mm

podkladní beton C15/20

50 mm

podkladní štěrkopískový podsyp hutněný

250 mm

rostlý terén

Skladba S1 - keramická dlažba - styk se zeminou:

keramická dlažba RAKOHOME (Fashion)

10 mm

lepící tmel WEBER.FOR FLEX třídy C2T

6 mm

penetrační nátěr EXCEL MIX

-

roznášecí vrstva z betonu vyztužená ocelovou svařovanou Kari sítí 150/150/4

50 mm

DEKSEPARE polyethylenová fólie

0,2 mm

Tepelná izolace se sníženou nasákavostí STYRODUR 4000 CS (pěnový

polystyren)

120 mm

ohranná betonová mazaninabeton C15/20

60 mm

hydroizolace GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL

4 mm

penetrační nátěr DEKPRIMER

-

železobetonová základová deska beton C25/30, ocel B505B

500 mm

podkladní beton C15/20

50 mm

podkladní štěrkopískový podsyp hutněný

250 mm

rostlý terén

Skladba S2 - laminátová podlaha - styk se zeminou:

laminátová podlaha EGGER FLOOR LINE (ořech brazilský)

10 mm

tlumící podložka z pěnového polyethylenu MIRELON

5 mm

DEKSEPAR polyethylenová fólie

0,2 mm

roznášecí vrstva z betonu vyztužená ocelovou svařovanou Kari sítí 150/150/4

50 mm

DEKSEPARE polyethylenová fólie

0,2 mm

Tepelná izolace se sníženou nasákavostí STYRODUR 4000 CS (pěnový

polystyren)

120 mm
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ochranná betonová mazanina beton C15/20

60 mm

hydroizolace GLASTEK 40 SPECIAL MINERAL

4 mm

penetrační nátěr DEKPRIMER

-

železobetonová základová deska beton C25/30, ocel B505B

500 mm

podkladní beton C15/20

50 mm

podkladní štěrkopískový podsyp hutněný

250 mm

rostlý terén

Skladba S3 - keramická dlažba:

keramická dlažba RAKOHOME (Fashion)

10 mm

lepící tmel WEBER.FOR FLEX třídy C2T

6 mm

penetrační nátěr EXCEL MIX

-

roznášecí vrstva z betonu vyztužená ocelovou svařovanou Kari sítí 150/150/4

50 mm

DEKSEPARE polyethylenová fólie

0,2 mm

tepelná izolace se sníženou nasákavostí RIGIFLOOR 4000 (elastifikovaný

pěnový polystyren s kročejovým útlumem)

2 x 40 mm

železobetonová stropní deska beton C25/30, ocel B505B

200 mm

Skladba S4 - laminátová podlaha:

laminátová podlaha EGGER FLOOR LINE (ořech brazilský)

10 mm

tlumící podložka z pěnového polyethylenu MIRELON

5 mm

DEKSEPAR polyethylenová fólie

0,2 mm

roznášecí vrstva z betonu vyztužená ocelovou svařovanou Kari sítí 150/150/4

50 mm

DEKSEPARE polyethylenová fólie

0,2 mm

tepelná izolace se sníženou nasákavostí RIGIFLOOR 4000 (elastifikovaný

pěnový polystyren s kročejovým útlumem)

2 x 40 mm

železobetonová stropní deska beton C25/30, ocel B505B

200 mm

Skladba S5 - dlažba z přírodního kamene:

dlažba z přírodního kamene z kvarcitu (křemenec) DEKSTONE Q 050

20 mm

lepící tmel WEBER.FOR FLEX třídy C2T

6 mm

penetrační nátěr EXCEL MIX

-
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roznášecí vrstva z betonu vyztužená ocelovou svařovanou Kari sítí 150/150/4

60 mm

DEKSEPARE polyethylenová fólie

0,2 mm

tepelná izolace se sníženou nasákavostí RIGIFLOOR 4000 (elastifikovaný

pěnový polystyren s kročejovým útlumem)

60 mm

železobetonová stropní deska beton C25/30, ocel B505B

200 mm

Skladba S6 - keramická dlažba - lodžie:

keramická dlažba RAKOHOME (Fashion)

10 mm

lepící tmel WEBER.FOR FLEX třídy C2T

6 mm

penetrační nátěr EXCEL MIX

-

vyrovnávací železobetonová deska ve spádu 0,5 %, beton C15/20, ocel B505B

70 mm

železobetonová stropní deska beton C25/30, ocel B505B

150 mm

Skladba S7 - dlažba z přírodního kamene:

dlažba z přírodního kamene z kvarcitu (křemenec) DEKSTONE Q 050

20 mm

lepící tmel WEBER.FOR FLEX třídy C2T

6 mm

penetrační nátěr EXCEL MIX

-

železobetonová stropní deska beton C25/30, ocel B505B

150 mm

Skladba D1 - dřevěná podlaha:

terasová prkna BANGKIRAIN

25 mm

dřevěný rošt z hranolů 60/60

60 mm

nosný dřevěný trám 120/80

120 mm