## Oponetský posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Tomáš Morávek**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace – Studentský dům v Plzni**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky**

Předložená bakalářská práce je zpracována v souladu se zadáním a platnými právně technickými předpisy a ČSN EN, zabývá se problematikou řešením novostavby Studentského domu v Plzni.

Bakalářská práce se sestává z textové, empirického návrhu konstrukce, přílohou a grafické části, značného rozsahu a obsahově naplně u všech příloh. Textová a grafická část všech příloh, které jsou v práci zpracované jsou v souladu s požadavky kladenými stavebním zákonem na vydání příslušného stupně dokumentace – projekt pro vydání SP.

**A,B,-část výpočtová-textová část:** V textové části bakalářské práce je zpracována průvodní zpráva, souhrnná technická zpráva a technická zpráva s empirickými návrhy konstrukčních prvků včetně tepelně technického posouzení vybraných částí. Součástí textové části jsou jednotlivé dokumentační popisy řešených částí s provedenými závěry.

### **C,D,E,F-přílohy práce:**

V přílohou části je předkládáno kompletní řešení objektu novostavby, výkresová dokumentace je zpracovaná velmi rozsáhle, podrobně a splňuje požadavky zadání. Dále je zde celkové dispoziční uspořádání objektu, výkresová dokumentace představující stavebně technické a konstrukční řešení stavby jako celku s architektonickou vizualizací.

### **Dotazy a připomínky:**

- 1 – navrhnete alternativní řešení spodní stavby z hlediska bílé vany
- 2 – zvažte způsob řešení objektové dilatace

### **Hodnocení diplomové práce:**

Student **Tomáš Morávek** splnil náročné cíle bakalářské práce a prokázal tak schopnost aplikovat teoretické poznatky při zpracovávání zadané práce. S přihlédnutím k tématu bakalářské práce a drobným nedostatkům, hodnotím práci známkou

( 1/2 )

V Plzni dne 18.6. 2014

Ing. František Boháč